

Politisk regnskap/midtveismelding: Fylkestingsgruppa 2007-2009

Fylkestingsgruppa har holdt fast ved at skole er den viktigste prioriteringen i fylkestinget denne perioden. Det har vært styrende for de avtaler vi har vært med på og for de budsjetter Venstre har lagt fram selv.

Fylkestinget hadde følgende fordeling etter valget i 2007:

Ap = 13, Frp = 8, H = 6, Sp = 2, KrF = 2, SV = 2, V = 1, Pp = 1

Det ble inngått valgteknisk samarbeid med Frp som ga Venstre en plass i hver hovedkomité (Frp fikk plassen i fylkesutvalget). En av hovedgrunnene var å spre politikken på flere personer enn gruppeleder (som hadde måttet ta plassen i fylkesutvalget).

Venstres fylkestingsgruppe ble dermed seende slik ut:

Sindre Westerlund Mork – gruppeleder og medlem av fylkestinget

Marta Daltveit Lindås – 1. vara og medlem av Opplæring, kultur og helsekomitéen

Ulf Trenum – 2. vara

Finn-Erik Blakstad – 3. vara og medlem av Samferdsel, næring og miljøkomitéen

Rita Iren Sletner – 4. vara

Det ble også gjennomført en fordeling av en del andre verv og varaplasser i samarbeid mellom Frp, H og V. Disse listes ikke opp her.

2007

Venstre la fram eget budsjettforslag for 2008. Dette ble stemt ned, men de fem verbalforslagene ble enstemmig vedtatt oversendt til komiteene for videre vurdering. Verbalforslagene har ikke fått konkret tilslutning ved senere behandling i komiteene. Venstre valgte å støtte posisjonens forslag (Ap, Krf, Sp, SV, Pp) subsidiært. Prioriteringene i budsjettet fulgte de hovedprioriteringer vi gikk til valg på - skole, miljø, næring og sosialt ansvar.

2008

Venstre la fram eget forslag til økonomiplan for 2009-2012. Det ble nedstemt. Prioriteringene i forslaget var skoleutvikling (lederutvikling og kompetanseheving) og kultur (grunnlovsjubileet i 2014). Venstre foreslo også å be om ekstern kompetanse til å vurdere skolestrukturen/-tilbudet.

Venstre inngikk budsjettforlik med posisjonspartiene (Ap, Krf, Sp, SV, Pp) etter at vi fikk gjennomslag for leder-/kompetanseutvikling i skolen samt at det ble avsatt mer til å arbeide mot frafall i skolen, satsing på kollektivtransport og Sciencesenteret.

2009

Venstre fikk tilbud om å samarbeide med posisjonspartiene om økonomiplanen for 2010-2013 med bakgrunn i budsjettforliket for 2009. Imidlertid ville ikke posisjonen, med Ap som pådrivere, gjøre en full gjennomgang av skolestrukturen. Posisjonen krevde at Venstre skulle akseptere de endringer de ønsket gjennom egen sak og at dette måtte være grunnlaget for økonomiplanvedtaket. Det ville ikke Venstre og fremmet derfor eget økonomiplanforslag. Her prioriterte vi leder-/kompetanseutvikling i skolen og regional miljø-/kultur-/næringsutvikling.

I samme fylkestingsmøte (juni) ble det behandlet sak om scenekunst i Østfold. Venstre fremmet, sammen med H og FrP, forslag om å styrke støtten til regionale kulturtilbud (spesielt å støtte miljøet rundt Parkteateret i Moss). Det ble stemt ned men fulgt i Venstres budsjett for 2010.

Venstre utvekslet også stemmer med Frp om å si nei til en rekke endringer i skolestrukturen, og fremmet også forslag om en full gjennomgang av skolestrukturen. Vi ønsket at skolestruktur også skulle ses i sammenheng med miljø-/kultur-/næringsutvikling, som også presisert i vårt forslag til økonomiplan. Det ble nedstemt av posisjonen og Høyre. Venstre fremmet igjen sitt forslag om gjennomgang/oppfølging av skolestrukturen ved å stille spørsmål i opplæringskomiteen, og fulgte forslaget opp igjen i budsjettbehandlingen for 2010.

Fylkestinggruppa utarbeidet i november et utkast til interpellasjon om biodiesel (etter initiativ fra Ulf Trenum som også er gruppeleder i Fredrikstad), som vi gjennom VHO, fikk sendt ut til alle gruppeledere i landet. Forslaget om å oppfordre partiene på Stortinget om ikke å legge avgift på biodiesel fikk tilslutning i flere kommuner og i fylkestinget.

Venstre fremmet igjen eget budsjettforslag med prioritering av skolens innhold. Vi fremmet på ny en skikkelig gjennomgang av skolestrukturen og foreslo å reversere endringer som ble vedtatt i skolestruktursaken i juni. Venstre prioriterte altså skole først igjen og så noe mer til regionalt arbeid innen miljø og kultur. Ble som vanlig nedstemt.

Venstre mente også i desembermøtet, og støttet Høyres utsettelsesforslag, at saken om fylkesscene ikke var tilstrekkelig gjennomarbeidet. Vi mente at saken skulle ses på en gang til i sammenheng med de regionale kulturscenene (som vi forutsatte i junimøtet i sak om scenekunst). Da dette forslaget falt, fremmet Venstre et alternativ til å avsette midler til fylkesscenen slik at ikke alle desentraliserte (statlige) kulturmidler i den kommende økonomiplanperioden skulle låses til fylkesscenen. Dette for å unngå at de regionale scenene ble skadelidende dersom det skulle komme nye søknader der. Forslaget ble nedstemt.

Sindre Westerlund Mork
Gruppeleder i fylkestinget